
BESLUIT
Datum: donderdag 2 november 2023

De raadsvergadering papendrecht van de gemeente Papendrecht,

gelezen het voorstel inzake Toetreding van de Staat in aandelenkapitaal van Stedin Holding NV.,

gelet op 
Artikel 160 lid 1 sub d van de Gemeentewet

besluit:

1. In te stemmen met het toetreden van de Staat als aandeelhouder in Steding Holding NV. door het 
verkrijgen van aandelen en het storten van € 500 miljoen aan kapitaal onder de voorwaarden zoals 
vastgelegd in de transactiedocumentatie (afsprakenkader, participatieovereenkomst en akte van 
statutenwijziging). 
2. Geen gebruik te maken van het voorkeursrecht om als zittende aandeelhouder aandelen bij te kopen om 
daarmee verwatering van het aandelenbelang tegen te gaan. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 2 november 2023,

griffier voorzitter


